

บริษัท เชียร์สรัทน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

และ

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท เขียวสุรัตน์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท เขียวสุรัตน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เขียวสุรัตน์ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามนุเคราะห์ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(ชัยลักษณ์ เกตุแก้ว)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 8179

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

16 สิงหาคม 2564

บริษัท เขียวสุรัตน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2564	2563	2564	2563
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(พันบาท)
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		76,450	62,092	33,944	42,184
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 10	21,731	18,765	87,390	62,751
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4, 10	615,386	670,150	513,270	555,821
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2, 10	32,710	23,052	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		383	701	383	701
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	25,120	27,150	49,500	23,500
สินค้าคงเหลือ	5	238,204	212,761	213,132	195,564
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		30,053	38,335	21,285	25,846
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,040,037	1,053,006	918,904	906,367
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	4, 10	76,275	30,874	7,574	4,426
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ	2, 10	35,831	5,496	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิ		21	-	21	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	107,779	107,779
เงินลงทุนในการร่วมค้า		13,228	13,694	13,767	13,767
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		58,446	58,483	58,446	58,483
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		353,182	353,161	342,877	343,527
สินทรัพย์สิทธิการใช้		124,591	117,830	124,591	117,607
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		29,891	31,389	28,771	30,198
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี		23,114	21,706	19,292	18,940
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		7,058	5,898	7,011	5,861
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		721,637	638,531	710,129	700,588
รวมสินทรัพย์		1,761,674	1,691,537	1,629,033	1,606,955

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจริญธรรมา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		หมายเหตุ	2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6	137,138	50,899	81,138	19,949
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2	156,253	171,542	140,565	169,177
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	41,517	40,754	44,531	40,797
ภาษีเงินได้คืนติดുകคล้างจ่าย		9,241	16,558	3,138	11,087
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		39,318	35,037	35,511	33,466
รวมหนี้สินหมุนเวียน		383,467	314,790	304,883	274,476
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	6	69,389	78,550	83,160	79,236
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		18,979	23,177	14,294	18,625
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		88,368	101,727	97,454	97,861
รวมหนี้สิน		471,835	416,517	402,337	372,337

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวิร์ดพอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(พันบาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน	549,682	549,682	549,682	549,682
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	549,682	549,682	549,682	549,682
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	295,291	295,291	295,291	295,291
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	10,249	10,249	10,249	10,249
ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน	5,566	-	5,566	-
การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	(2,212)	(2,212)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	43,348	40,147	43,348	40,147
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	1,084	5,612	1,084	5,612
ยังไม่ได้จัดสรร	379,783	377,416	322,560	339,249
หุ้นทุนซื้อคืน	(1,084)	(5,612)	(1,084)	(5,612)
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	1,281,707	1,270,573	1,226,696	1,234,618
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	8,132	4,447	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,289,839	1,275,020	1,226,696	1,234,618
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,761,674	1,691,537	1,629,033	1,606,955

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เรียร์สอร์ทน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
รายได้				
รายได้จากการขาย	2	435,092	478,735	358,468
รายได้ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าซื้อ		60,093	52,542	48,282
รายได้จากลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ		3,284	513	-
รายได้อื่น	2	8,530	2,430	9,055
รวมรายได้		506,999	534,220	415,805
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	2	144,349	141,348	91,639
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		171,272	173,170	160,914
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2	114,756	114,330	104,867
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า		54,594	46,988	50,490
ต้นทุนทางการเงิน	2	1,396	1,154	1,517
รวมค่าใช้จ่าย		486,367	476,990	409,427
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		(288)	(345)	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		20,344	56,885	6,378
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		5,362	9,963	3,468
กำไรสำหรับงวด		14,982	46,922	39,092
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
- สุทธิจากภาษี		-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด		14,982	46,922	39,092
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		12,524	47,075	2,910
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		2,458	(153)	-
กำไรสำหรับงวด		14,982	46,922	39,092
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		0.023	0.086	0.005
				0.071

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เรียร์สตรัทส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน		
	2564	2563	2564	2563	
	(พันบาท)				
รายได้					
รายได้จากการขาย	2	845,409	870,137	745,636	829,058
รายได้ดอกผลตามสัญญาเช่าซื้อ		121,123	102,489	96,054	78,977
รายได้จากลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ		5,505	746	-	-
รายได้อื่น	2	19,227	10,386	20,018	12,257
รวมรายได้		991,264	983,758	861,708	920,292
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย	2	244,443	243,793	187,291	218,336
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		339,613	331,947	321,898	329,749
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2	233,301	225,558	214,442	202,969
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า		111,123	91,364	103,088	89,491
ต้นทุนทางการเงิน	2	2,527	1,716	2,616	1,727
รวมค่าใช้จ่าย		931,007	894,378	829,335	842,272
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า		(466)	419	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		59,791	89,799	32,373	78,020
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		11,308	18,086	6,631	16,392
กำไรสำหรับงวด		48,483	71,713	25,742	61,628
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด					
- สุทธิจากภาษี		-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด		48,483	71,713	25,742	61,628
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		44,798	71,866	25,742	61,628
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		3,685	(153)	-	-
กำไรสำหรับงวด		48,483	71,713	25,742	61,628
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	8	0.081	0.131	0.047	0.112

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวิร์ดพอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินรวม												
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน จากการจ่าย โดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	การ เปลี่ยนแปลงใน ส่วนได้เสีย ในบริษัทย่อย	กำไรสะสม			หุ้นทุน ซื้อคืน	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้นของ บริษัทใหญ่	ส่วนของผู้ ถือหุ้น ที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น	
					ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	สำรอง หุ้นทุนซื้อคืน (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร					
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563												
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	549,682	295,291	10,249	(1,347)	35,849	-	334,689	-	1,224,413	5,155	1,229,568	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น												
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น												
การซื้อหุ้นทุนซื้อคืน	-	-	-	-	-	4,122	(4,122)	(4,122)	(4,122)	-	(4,122)	
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	-	-	-	(43,974)	-	(43,974)	-	(43,974)	
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-	4,122	(48,096)	(4,122)	(48,096)	-	(48,096)	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย												
การเปลี่ยนแปลงที่ทำให้ได้มาหรือสูญเสียการควบคุม	-	-	-	(865)	-	-	-	-	(865)	(1,929)	(2,794)	
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	-	-	-	(865)	-	-	-	-	(865)	(1,929)	(2,794)	
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(865)	-	4,122	(48,096)	(4,122)	(48,961)	(1,929)	(50,890)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด												
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	-	-	71,866	-	71,866	(153)	71,713	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	71,866	-	71,866	(153)	71,713	
โอนไปสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	3,081	-	(3,081)	-	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	549,682	295,291	10,249	(2,212)	38,930	4,122	355,378	(4,122)	1,247,318	3,073	1,250,391	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เขียวสุรัตน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินรวม												
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน จากการจ่าย โดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	ส่วนเกิน ทุน หุ้นทุน ซื้อคืน	การ เปลี่ยนแปลงใน ส่วนได้เสีย ในบริษัทย่อย	กำไรสะสม			หุ้นทุน ซื้อคืน	รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้นของ บริษัทใหญ่	ส่วนของผู้ ถือหุ้น ที่ไม่มี อำนาจ	รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
						ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	สำรอง หุ้นทุนซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร				
						(พันบาท)						
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564												
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564												
	549,682	295,291	10,249	-	(2,212)	40,147	5,612	377,416	(5,612)	1,270,573	4,447	1,275,020
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น												
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น												
การขายหุ้นทุนซื้อคืน	-	-	-	5,566	-	-	(4,528)	4,528	4,528	10,094	-	10,094
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	-	-	-	-	(43,758)	-	(43,758)	-	(43,758)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	5,566	-	-	(4,528)	(39,230)	4,528	(33,664)	-	(33,664)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด												
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	-	-	-	44,798	-	44,798	3,685	48,483
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	44,798	-	44,798	3,685	48,483
โอนไปสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	-	3,201	-	(3,201)	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564												
	549,682	295,291	10,249	5,566	(2,212)	43,348	1,084	379,783	(1,084)	1,281,707	8,132	1,289,839

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวิร์ดพอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ								
				กำไรสะสม				
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจาก การจ่ายโดย ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	สำรอง หุ้นทุนซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร	หุ้นทุน ซื้อคืน	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	549,682	295,291	10,249	35,849	-	315,396	-	1,206,467
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น								
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น								
การซื้อหุ้นทุนซื้อคืน	-	-	-	-	4,122	(4,122)	(4,122)	(4,122)
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	-	-	(43,974)	-	(43,974)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	4,122	(48,096)	(4,122)	(48,096)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด								
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	61,628	-	61,628
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	61,628	-	61,628
โอนไปสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	3,081	-	(3,081)	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	549,682	295,291	10,249	38,930	4,122	325,847	(4,122)	1,219,999

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวิร์ดพอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจาก การจ่ายโดย ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนเกินทุน หุ้นทุน ซื้อคืน	กำไรสะสม			หุ้นทุน ซื้อคืน	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
					ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	สำรอง หุ้นทุนซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร		
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	549,682	295,291	10,249	-	40,147	5,612	339,249	(5,612)	1,234,618
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น									
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น									
การขายหุ้นทุนซื้อคืน	-	-	-	5,566	-	(4,528)	4,528	4,528	10,094
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	-	-	-	(43,758)	-	(43,758)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	5,566	-	(4,528)	(39,230)	4,528	(33,664)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด									
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	25,742	-	25,742
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	25,742	-	25,742
โอนไปสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	3,201	-	(3,201)	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	549,682	295,291	10,249	5,566	43,348	1,084	322,560	(1,084)	1,226,696

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เทียร์สตรัค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	48,483	71,713	25,742	61,628
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11,308	18,086	6,631	16,392
ต้นทุนทางการเงิน	2,527	1,716	2,616	1,727
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	38,961	33,533	38,522	33,083
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,103	1,815	970	1,674
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	466	(419)	-	-
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า	111,123	91,364	103,088	89,491
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า	695	(4,991)	695	(76)
ค่าเผื่อการรับประกันสินค้า	5,501	6,926	5,501	6,926
(กลับรายการ) ค่าเผื่อการรับประกันสินค้า	(67)	48	(67)	48
กลับรายการด้อยค่าของเงินลงทุน	-	-	-	(682)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(768)	(124)	(497)	(124)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	868	-	868	-
ดอกเบี้ยรับ	(1,280)	(181)	(508)	(413)
	218,920	219,486	183,561	209,674
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(2,072)	1,250	(23,404)	(29,306)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	(102,256)	(152,183)	(64,559)	(129,395)
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ	(40,368)	(18,571)	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิ	297	835	297	835
สินค้าคงเหลือ	(26,138)	(32,213)	(18,263)	(35,909)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,907	(16,735)	4,186	(13,682)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,160)	(1,252)	(1,150)	(316)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(14,862)	38,392	(28,175)	35,961
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,153)	(2,743)	(3,389)	(3,333)
จ่ายเงินชดเชยผลประโยชน์พนักงาน	(5,301)	(807)	(5,301)	(807)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	33,814	35,459	43,803	33,722
จ่ายดอกเบี้ย	(2,518)	(1,752)	(2,616)	(1,717)
จ่ายภาษีเงินได้	(20,033)	(21,079)	(14,932)	(20,395)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	11,263	12,628	26,255	11,610

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวิร์ดพอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
รับดอกเบี้ย	1,260	137	148	371
เงินสดรับจากการคืนทุนบริษัทย่อยสุทธิจากเงินสดที่จ่ายไป	-	1,209	-	7,461
เงินสดรับจากการขายส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	3,220	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อตราสารทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	(3,780)
เงินสดจ่ายคืนทุนส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(4,979)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,030	71	(26,000)	(12,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(18,145)	(6,466)	(17,282)	(6,484)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	3,315	1,006	2,997	1,006
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,133)	(634)	(1,133)	(444)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(12,673)	(6,436)	(41,270)	(13,870)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายเงินปันผล	(44,108)	(43,872)	(44,108)	(43,872)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	86,238	80,000	61,189	80,000
เงินสดจ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(36,456)	(15,254)	(20,400)	(14,171)
เงินสดรับจากการขายหุ้นทุนซื้อคืน	10,094	-	10,094	-
เงินสดที่จ่ายให้กับผู้เป็นเจ้าของเพื่อซื้อหุ้นของกิจการคืน	-	(4,122)	-	(4,122)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	15,768	16,752	6,775	17,835
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ				
	14,358	22,944	(8,240)	15,575
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	62,092	59,435	42,184	34,969
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	76,450	82,379	33,944	50,544
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้จากการซื้ออุปกรณ์	708	238	708	238

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียร์สรัทน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ สารบัญ

- 1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
- 2 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
- 3 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น
- 4 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ
- 5 สินค้าคงเหลือ
- 6 หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย
- 7 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
- 8 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน
- 9 เงินปันผล
- 10 เครื่องมือทางการเงิน
- 11 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
- 12 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัท เชียร์สรัทน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2564

1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง โดยงบการเงินระหว่างกาลนี้เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้นำเสนอไปแล้วในงบการเงินประจำปี ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัทและบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการที่อาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

2 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
รายได้จากการขาย	-	-	83,557	130,227
รายได้ค่าบริการจัดการและรายได้อื่น	-	-	6,859	1,940
ดอกเบี้ยรับ	-	-	467	243
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	884	1,588
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	220	219

บริษัท เชียร์สรัทน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
การรวมค่า				
รายได้จากการขายสินค้า	838	698	838	698
ค่าใช้จ่ายอื่น	93	96	93	96
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการให้บริการ	145	179	145	179
ดอกเบี้ยรับ	20	2	-	-
ซื้อสินค้า	72	344	12	263
ค่าใช้จ่ายอื่น	2,254	4,676	2,172	4,590
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าที่ปรึกษา	3,480	3,480	3,480	3,480
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	32,475	23,453	30,854	21,883
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	144	224	140	137
รวม	32,619	23,677	30,994	22,020

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(พันบาท)			
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	72,974	48,646
การรวมค่า	26	882	26	882
รวม	26	882	73,000	49,528

บริษัท เชียร์สรัศน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	2,672	2,670
การร่วมค้า	89	89	89	89
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	48	6	48	6
รวม	137	95	2,809	2,765
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ				
ผู้บริหารสำคัญ				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,483	-	-	-
ที่ถึงกำหนดชำระเกินหนึ่งปี	29,458	-	-	-
รวม	32,941	-	-	-

ในเดือนกุมภาพันธ์ ปี 2564 บริษัท เชียร์สรัศน์ ลีสซิ่ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทได้ตกลงให้ผู้บริหารของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งกู้ยืมเงินเพื่อประกอบธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ โดยมีวงเงินจำนวน 35 ล้านบาท เงินกู้ยืมนี้มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 7 ต่อปี และมีระยะเวลาผ่อนชำระคืนทุกเดือนเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2564 ถึง กุมภาพันธ์ 2571 เงินให้กู้ยืมดังกล่าวได้รับการค้ำประกันจากที่ดินและใบหุ้น

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		
	ณ วันที่	ณ วันที่			ณ วันที่
รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืม	30 มิถุนายน (ร้อยละต่อปี)	1 มกราคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน
			(พันบาท)		
2564					
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	2.25 - 9.00	27,150	2,200	(4,230)	25,120
รวม		27,150			25,120
2563					
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	4.05 - 4.09	171	-	(71)	100
รวม		171			100

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

2563					
บริษัทย่อย	2.91 - 3.99	13,000	46,000	(34,000)	25,000
รวม		<u>13,000</u>			<u>25,000</u>

บริษัทย่อย	-	-	218	822
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	9	7	2	-
รวม	9	7	220	822

บริษัทย่อย	-	-	16,653	1,141
รวม	-	-	16,653	1,141

บริษัท เทียร์สแอนด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สัญญาความช่วยเหลือส่งเสริมการขาย

บริษัท เทียร์สแอนด์ จำกัด (มหาชน) (“TSR”) ได้ทำสัญญาความช่วยเหลือส่งเสริมการขายกับบริษัท เทียร์สแอนด์ ลีสซิ่ง จำกัด (“TSRL”) ซึ่ง TSR จะต้องจ่ายเงินช่วยเหลือส่งเสริมการขายเครื่องใช้ไฟฟ้าในอัตราร้อยละ 4 - 5 ของยอดขายราคาสินค้าดังกล่าวตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในสัญญา สัญญานี้มีผลบังคับใช้เป็นเวลา 1 ปี

3 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2564	2563	2564	2563
		(พันบาท)			
ลูกหนี้การค้า					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	26	882	73,000	49,528
กิจการอื่น		12,164	9,649	2,701	3,176
รวม		12,190	10,531	75,701	52,704
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า		(27)	(901)	(27)	(901)
สุทธิ		12,163	9,630	75,674	51,803
ลูกหนี้อื่น					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	137	95	2,809	2,765
กิจการอื่น		9,984	9,593	9,460	8,736
รวม		10,121	9,688	12,269	11,501
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า		(553)	(553)	(553)	(553)
สุทธิ		9,568	9,135	11,716	10,948
รวม		21,731	18,765	87,390	62,751
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
(พันบาท)					
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า		(874)	(210)	(874)	(210)

บริษัท เจริญวิทย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

4 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

งบการเงินรวม						
30 มิถุนายน 2564						
	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง	
	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ	
	ภายใน	เกินหนึ่งปี	เกินสองปี	เกินสามปี	เกินสี่ปี	
	ภายใน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	
	หนึ่งปี	สองปี	สามปี	สี่ปี	ห้าปี	รวม
(พันบาท)						
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	845,802	46,205	22,372	17,665	16,577	948,621
หัก รายได้ดอกเบี้ยรับ						
รอการรับรู้	(119,329)	(9,211)	(5,013)	(2,977)	(1,453)	(137,983)
ภาษีขายรอตัดบัญชี	(48,959)	(2,856)	(1,464)	(1,156)	(1,084)	(55,519)
	677,514	34,138	15,895	13,532	14,040	755,119
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการ						
ด้อยค่า	(62,128)	(895)	(159)	(135)	(141)	(63,458)
สุทธิ	615,386	33,243	15,736	13,397	13,899	691,661

งบการเงินรวม						
31 ธันวาคม 2563						
	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง	
	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ	
	ภายใน	เกินหนึ่งปี	เกินสองปี	เกินสามปี	เกินสี่ปี	
	ภายใน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	
	หนึ่งปี	สองปี	สามปี	สี่ปี	ห้าปี	รวม
(พันบาท)						
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	903,939	23,083	7,959	6,743	701	942,425
หัก รายได้ดอกเบี้ยรับ						
รอการรับรู้	(114,892)	(3,064)	(1,101)	(381)	(17)	(119,455)
ภาษีขายรอตัดบัญชี	(52,613)	(1,487)	(521)	(441)	(46)	(55,108)
	736,434	18,532	6,337	5,921	638	767,862
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการ						
ด้อยค่า	(66,284)	(358)	(96)	(90)	(10)	(66,838)
สุทธิ	670,150	18,174	6,241	5,831	628	701,024

บริษัท เชียร์สรีดรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม	
	2564	2563
	(พันบาท)	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
ขาดทุนจากการด้อยค่า	112,320	90,700

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	30 มิถุนายน 2564					
	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง	
	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ	
	ภายใน	เกินหนึ่งปี	เกินสองปี	เกินสามปี	เกินสี่ปี	
	ภายใน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	
	หนึ่งปี	สองปี	สามปี	สี่ปี	ห้าปี	รวม
	(พันบาท)					
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	692,802	9,126	-	-	-	701,928
หัก รายได้ดอกเบี้ยรับ						
รอการรับรู้	(85,255)	(533)	-	-	-	(85,788)
ภาษีขายรอตัดบัญชี	(39,161)	(431)	-	-	-	(39,592)
	568,386	8,162	-	-	-	576,548
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการ						
ด้อยค่า	(55,116)	(588)	-	-	-	(55,704)
สุทธิ	513,270	7,574	-	-	-	520,844

บริษัท เชียร์สรัทน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
31 ธันวาคม 2563						
	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง	ส่วนที่ถึง		
	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ	กำหนดชำระ		
	เกินหนึ่งปี	เกินสองปี	เกินสามปี	เกินสี่ปี		
	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน		
	สองปี	สามปี	สี่ปี	ห้าปี		
	หนึ่งปี	สองปี	สามปี	สี่ปี	ห้าปี	รวม
(พันบาท)						
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	739,008	5,093	-	-	-	744,101
หัก รายได้ดอกเบี้ยรับ						
รอการรับรู้	(84,202)	(240)	-	-	-	(84,442)
ภาษีขายรอตัดบัญชี	(41,076)	(308)	-	-	-	(41,384)
	613,730	4,545	-	-	-	618,275
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการ						
ด้อยค่า	(57,909)	(119)	-	-	-	(58,028)
สุทธิ	555,821	4,426	-	-	-	560,247

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563
	(พันบาท)	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
ขาดทุนจากการด้อยค่า	103,962	87,753

บริษัท เชียร์สรัทน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 สินค้าคงเหลือ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30	31	30	31
	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
สินค้าสำเร็จรูป	143,518	115,183	118,281	97,778
สิทธิในการได้รับคืนสินค้า	723	480	723	480
สินค้าระหว่างผลิต	16,867	25,263	16,867	25,263
วัตถุดิบ	73,390	75,408	73,390	75,408
สินค้าระหว่างทาง	10,977	4,605	10,934	4,605
วัสดุสิ้นเปลือง	1,681	1,200	1,681	1,200
	247,156	222,139	221,876	204,734
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	(8,952)	(9,378)	(8,744)	(9,170)
สุทธิ	238,204	212,761	213,132	195,564

บริษัท เชียร์สรัทน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	อัตราดอกเบี้ย	2564	2563	2564	2563
	(ร้อยละต่อปี)	(พันบาท)			
ส่วนที่หมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืม					
ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1.90 - 5.85	137,138	50,899	81,138	19,949
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3.60 - 10.85	41,517	40,754	44,531	40,797
รวมหนี้สินที่มีดอกเบี้ยระยะสั้น		178,655	91,653	125,669	60,746
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	3.60 - 10.85	63,389	78,550	83,160	79,236
รวมหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย		63,389	78,550	83,160	79,236

7 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามช่องทางการจัดจำหน่ายและการบริการให้สินเชื่อ โดยการนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานได้นำเสนอตามประเภทการขาย อย่างไรก็ตามไม่มีการนำข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของการบริการให้สินเชื่อ เนื่องจากส่วนงานดังกล่าว มีรายได้และผลการดำเนินงานในจำนวนที่ไม่เป็นสาระสำคัญ

กลุ่มบริษัทและบริษัทดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์ส่วนใหญ่ คือ ประเทศไทย ดังนั้นรายได้และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว ซึ่งจึงหวั่นเวลาของการรับรู้รายได้จากการขายสดและขายเชื่อ และขายตามสัญญาเช่าซื้อส่วนใหญ่ เป็นรายได้ที่รับรู้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง

บริษัท เชียร์สรัทน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม				
	ขายตามสัญญา เข้าซื้อ	ขายสด และขายเชื่อ	ให้บริการ และอื่นๆ (พันบาท)	การตัดรายการ	รวม
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564					
รายได้จากการขาย					
- รายได้จากลูกค้าภายนอก	669,098	176,311	-	-	845,409
- รายได้ระหว่างส่วนงาน	15,707	89,562	-	(105,269)	-
รายได้อื่น					
- รายได้จากลูกค้าภายนอก	121,122	-	24,733	-	145,855
- รายได้ระหว่างส่วนงาน	485	-	11,653	(12,138)	-
รวมรายได้ตามส่วนงาน	806,412	265,873	36,386	(117,407)	991,264
ต้นทุนขาย	(239,474)	(113,666)	-	108,697	(244,443)
กำไรขั้นต้นตามส่วนงาน	566,938	152,207	36,386	(8,710)	746,821
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(339,613)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(233,301)
ขาดทุนจากการด้อยค่า					(111,123)
ต้นทุนทางการเงิน					(2,527)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า					(466)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					59,791

บริษัท เชียร์สรีดรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม				
	ขายตามสัญญา เข้าซื้อ	ขายสด และขายเชื่อ	ให้บริการ และอื่นๆ (พันบาท)	การตัดรายการ	รวม
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563					
รายได้จากการขาย					
- รายได้จากลูกค้าภายนอก	726,369	143,768	-	-	870,137
- รายได้ระหว่างส่วนงาน	2,535	110,113	-	(112,648)	-
รายได้อื่น					
- รายได้จากลูกค้าภายนอก	102,489	-	11,132	-	113,621
- รายได้ระหว่างส่วนงาน	17	-	2,670	(2,687)	-
รวมรายได้ตามส่วนงาน	831,410	253,881	13,802	(115,335)	983,758
ต้นทุนขาย	(249,918)	(113,962)	-	120,087	(243,793)
กำไรขั้นต้นตามส่วนงาน	581,492	139,919	13,802	4,752	739,965
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(331,947)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(225,558)
ขาดทุนจากการด้อยค่า					(91,364)
ต้นทุนทางการเงิน					(1,716)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า					419
กำไรก่อนภาษีเงินได้					89,799

บริษัท เจริญวิทย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท / พันหุ้น)			
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ				
ของบริษัท	44,798	71,866	25,742	61,628
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว				
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก ณ วันที่ 1 มกราคม	549,682	549,682	549,682	549,682
ผลกระทบจากหุ้นทุนซื้อคืน	229	(306)	229	(306)
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	549,911	549,376	549,911	549,376
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.081	0.131	0.047	0.112

9 เงินปันผล

เงินปันผลที่กลุ่มบริษัทจ่ายให้ผู้ถือหุ้น มีดังนี้

	วันที่อนุมัติ	กำหนดจ่าย เงินปันผล	อัตราเงินปันผล ต่อหุ้น	จำนวนเงิน
			(บาท)	(พันบาท)
เงินปันผลประจำปี 2563	30 เมษายน 2564	พฤษภาคม 2564	0.17	90,273
เงินปันผลระหว่างกาล	13 สิงหาคม 2563	กันยายน 2563	(0.09)	(46,515)
เงินปันผลที่จ่ายเพิ่มในปี 2564			0.08	43,758
เงินปันผลประจำปี 2562	30 เมษายน 2563	พฤษภาคม 2563	0.14	76,955
เงินปันผลระหว่างกาล	22 สิงหาคม 2562	กันยายน 2562	(0.06)	(32,981)
เงินปันผลที่จ่ายเพิ่มในปี 2563			0.08	43,974

บริษัท เซียร์สุรัตน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10 เครื่องมือทางการเงิน

(ก) มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายมีมูลค่าบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

(ข) ความเสี่ยงด้านเครดิต

ความเสี่ยงด้านเครดิตเป็นความเสี่ยงจากการสูญเสียทางการเงินของกลุ่มบริษัทและบริษัท หากลูกค้าหรือคู่สัญญาตามเครื่องมือทางการเงินไม่สามารถปฏิบัติตามภาระผูกพันตามสัญญา ซึ่งโดยส่วนใหญ่เกิดจากลูกหนี้ที่เป็นลูกค้าของกลุ่มบริษัท

(1) ลูกหนี้การค้า

ตารางที่แสดงไว้ด้านล่างให้ข้อมูลเกี่ยวกับฐานะเปิดต่อความเสี่ยงด้านเครดิตและผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับลูกหนี้การค้า

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(พันบาท)			
กิจการที่เกี่ยวข้อง				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	26	882	36,486	26,549
เกินกำหนดชำระ :				
1 - 30 วัน	-	-	13,667	14,656
31 - 60 วัน	-	-	13,097	8,257
61 - 90 วัน	-	-	9,750	-
91 - 120 วัน	-	-	-	66
	26	882	73,000	49,528
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	-	-	-	-
สุทธิ	26	882	73,000	49,528

บริษัท เจริญวิทย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
กิจการอื่น				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	7,379	5,966	2,155	1,553
เกินกำหนดชำระ :				
1 - 30 วัน	2,495	2,367	250	371
31 - 60 วัน	841	39	153	37
61 - 90 วัน	455	112	24	57
91 - 120 วัน	118	100	30	93
121 - 150 วัน	90	77	80	77
151 - 180 วัน	29	52	-	52
181 - 210 วัน	685	58	-	58
211 - 240 วัน	2	-	-	-
241 - 270 วัน	54	-	-	-
271 - 300 วัน	7	3	-	3
331 - 360 วัน	-	6	-	6
มากกว่า 360 วัน	9	869	9	869
	12,164	9,649	2,701	3,176
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	(27)	(901)	(27)	(901)
สุทธิ	12,137	8,748	2,674	2,275
รวม	12,163	9,630	75,674	51,803

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาตั้งแต่ 30 วันถึง 60 วัน

อัตราผลขาดทุนคำนวณจากประสบการณ์ของการสูญเสียด้านเครดิตที่เกิดขึ้นจริง 4 ปีย้อนหลัง อัตราเหล่านี้ขึ้นอยู่กับสเกลแฟกเตอร์เพื่อสะท้อนผลแตกต่างระหว่างสถานะเศรษฐกิจในระหว่างงวดที่เก็บข้อมูล สถานะเศรษฐกิจในปัจจุบันและมุมมองของกลุ่มบริษัทที่มีต่อสถานะเศรษฐกิจตลอดอายุที่คาดการณ์ไว้ของลูกค้าหนี้

บริษัท เชียร์สรัทน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นระหว่างงวดสำหรับลูกหนี้การค้า

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	(พันบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	901	901
เพิ่มขึ้น	210	210
ตัดบัญชี	(1,084)	(1,084)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	27	27

(2) ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

ตารางต่อไปนี้แสดงฐานะเปิดต่อความเสี่ยงด้านเครดิต ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายสำหรับลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

บริษัท เจริญวิทย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินรวม					
เครื่องกรองน้ำและสารกรอง		เครื่องใช้ไฟฟ้าและอื่นๆ		รวม			
ลูกหนี้ตามสัญญา		ลูกหนี้ตามสัญญา		ลูกหนี้ตามสัญญา			
เข้าซื้อสุทธิจาก		เข้าซื้อสุทธิจาก		เข้าซื้อสุทธิจาก			
รายได้ดอกเบี้ยรับ	ค่าเพื่อผลขาดทุน	รายได้ดอกเบี้ยรับ	ค่าเพื่อผลขาดทุน	รายได้ดอกเบี้ยรับ	ค่าเพื่อผลขาดทุน		
รอกการรับรู้	จากการด้อยค่า	รอกการรับรู้	จากการด้อยค่า	รอกการรับรู้	จากการด้อยค่า	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	
		(พันบาท)					
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564							
การจัดชั้น							
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น							
อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง							
ด้านเครดิต (Performing)	497,964	12,415	165,916	2,170	663,880	14,585	649,295
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้น							
อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง							
ด้านเครดิต (Under-performing)	45,870	17,617	7,636	1,383	53,506	19,000	34,506
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่า							
ด้านเครดิต (Non-performing)	28,962	25,216	8,771	4,657	37,733	29,873	7,860
รวม	572,796	55,248	182,323	8,210	755,119	63,458	691,661

บริษัท เจริญวิทย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ							
เครื่องกรองน้ำและสารกรอง		เครื่องใช้ไฟฟ้า		รวม			
ลูกหนี้ตามสัญญา		ลูกหนี้ตามสัญญา		ลูกหนี้ตามสัญญา			
เข้าซื้อสุทธิจาก		เข้าซื้อสุทธิจาก		เข้าซื้อสุทธิจาก			
รายได้ดอกเบี้ยรับ	ค่าเพื่อผลขาดทุน	รายได้ดอกเบี้ยรับ	ค่าเพื่อผลขาดทุน	รายได้ดอกเบี้ยรับ	ค่าเพื่อผลขาดทุน		
รอกการรับรู้	จากการด้อยค่า	รอกการรับรู้	จากการด้อยค่า	รอกการรับรู้	จากการด้อยค่า	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	
		(พันบาท)					
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564							
การจัดชั้น							
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น							
อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง							
ด้านเครดิต (Performing)	497,964	12,415	3,212	161	501,176	12,576	488,600
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้น							
อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง							
ด้านเครดิต (Under-performing)	45,870	17,617	382	164	46,252	17,781	28,471
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่า							
ด้านเครดิต (Non-performing)	28,962	25,216	158	131	29,120	25,347	3,773
รวม	572,796	55,248	3,752	456	576,548	55,704	520,844

บริษัท เรียร์สตรัคเจอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม						
	เครื่องกรองน้ำและสารกรอง		เครื่องใช้ไฟฟ้าและอื่นๆ		รวม		
	ลูกหนี้ตามสัญญา		ลูกหนี้ตามสัญญา		ลูกหนี้ตามสัญญา		
	เช่าซื้อสุทธิจาก		เช่าซื้อสุทธิจาก		เช่าซื้อสุทธิจาก		
	รายได้ดอกเบี้ยรับ	ค่าเผื่อผลขาดทุน	รายได้ดอกเบี้ยรับ	ค่าเผื่อผลขาดทุน	รายได้ดอกเบี้ยรับ	ค่าเผื่อผลขาดทุน	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ
	รอการรับรู้	จากการด้อยค่า	รอการรับรู้	จากการด้อยค่า	รอการรับรู้	จากการด้อยค่า	
				(พันบาท)			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563							
การจัดชั้น							
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น							
อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง							
ด้านเครดิต (Performing)	539,482	13,459	132,870	2,394	672,352	15,853	656,499
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้น							
อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง							
ด้านเครดิต (Under-performing)	47,717	18,534	8,721	1,577	56,438	20,111	36,327
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่า							
ด้านเครดิต (Non-performing)	29,849	25,988	9,223	4,886	39,072	30,874	8,198
รวม	617,048	57,981	150,814	8,857	767,862	66,838	701,024

บริษัท เรียร์สตรัคเจอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ							
เครื่องกรองน้ำและสารกรอง				เครื่องใช้ไฟฟ้า		รวม	
ลูกหนี้ตามสัญญา		ลูกหนี้ตามสัญญา		ลูกหนี้ตามสัญญา			
เข้าซื้อสุทธิจาก		เข้าซื้อสุทธิจาก		เข้าซื้อสุทธิจาก			
รายได้ดอกเบี้ยรับ	ค่าเพื่อผลขาดทุน	รายได้ดอกเบี้ยรับ	ค่าเพื่อผลขาดทุน	รายได้ดอกเบี้ยรับ	ค่าเพื่อผลขาดทุน		
รอการรับรู้	จากการด้อยค่า	รอการรับรู้	จากการด้อยค่า	รอการรับรู้	จากการด้อยค่า	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	
						(พันบาท)	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563							
การจัดชั้น							
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น							
อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง							
ด้านเครดิต (Performing)	539,482	13,459	1,227	47	540,709	13,506	527,203
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้น							
อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง							
ด้านเครดิต (Under-performing)	47,717	18,534	-	-	47,717	18,534	29,183
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่า							
ด้านเครดิต (Non-performing)	29,849	25,988	-	-	29,849	25,988	3,861
รวม	617,048	57,981	1,227	47	618,275	58,028	560,247

บริษัท เจริญวิทย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าระหว่างงวดสำหรับลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	(พันบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	66,838	58,028
การวัดมูลค่าใหม่สุทธิของค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า		
ด้านเครดิต	(5,891)	(3,966)
สินทรัพย์ทางการเงินที่ชำระคืน	(7,490)	(6,262)
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่ได้มา	10,001	7,904
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	<u>63,458</u>	<u>55,704</u>

(3) ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ

	งบการเงินรวม			
	สินทรัพย์ที่ไม่มี การเพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของความ เสี่ยงด้านเครดิต	สินทรัพย์ที่มีการ เพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของความ เสี่ยงด้านเครดิต	สินทรัพย์ที่มีการ ด้อยค่าด้านเครดิต	รวม
	(พันบาท)			
ปกติ	69,007	-	-	69,007
ค้างชำระ 2 งวด	-	172	-	172
ค้างชำระเกิน 3 งวด	-	-	17	17
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	(601)	(37)	(17)	(655)
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	<u>68,406</u>	<u>135</u>	<u>-</u>	<u>68,541</u>

หลักประกัน

นอกจากการพิจารณาคุณภาพด้านเครดิตของคู่สัญญาแล้ว กลุ่มบริษัทยังใช้หลักประกันเป็นเครื่องมืออย่างหนึ่งในการปรับลดความเสี่ยงด้านเครดิตเพื่อลดความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นกับกลุ่มบริษัท โดยกลุ่มบริษัทพิจารณาว่ามูลค่าหลักประกัน ณ วันเริ่มต้นสัญญาเพียงพอตามระดับความเสี่ยงที่กลุ่มบริษัทสามารถยอมรับได้ หลักประกันประกอบด้วยที่ดิน รถยนต์ และอื่นๆ ซึ่งได้รับการประเมินมูลค่า ณ วันรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรกของลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ

บริษัท เชียร์สรีดน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับการค้าประกัน กระบวนการในการวิเคราะห์ความน่าเชื่อถือทางด้านเครดิตของผู้ค้าประกันจะสอดคล้องกับกระบวนการการประเมินเครดิตของลูกค้า

11 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน				
สัญญาที่ยังไม่รับรู้				
เครื่องมือเครื่องใช้และอุปกรณ์สำนักงาน	1,130	598	1,130	598
ซอฟต์แวร์	25	498	25	498
ส่วนปรับปรุงอาคาร	319	611	319	611
รวม	1,474	1,707	1,474	1,707
จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น				
ภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้				
ภายในหนึ่งปี	11,617	11,240	11,523	11,302
หลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	1,798	8,453	1,798	8,412
รวม	13,415	19,693	13,321	19,714

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าอาคารสำนักงาน อาคารร้านค้า คลังสินค้า ยานพาหนะ และอุปกรณ์สำนักงาน ซึ่งค่าเช่า อาศัยการเช่าและเงื่อนไขเป็นไปตามที่ระบุไว้ในสัญญา

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
ภาระผูกพันอื่น				
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	5,859	5,859	5,859	5,859

บริษัท เชียร์สรัทน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

12 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- (ก) ในการประชุมคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2564 คณะกรรมการมีมติอนุมัติซื้อที่ดินเพื่อการก่อสร้างคลังสินค้า เป็นจำนวนเงิน 66 ล้านบาท
- (ข) ในการประชุมคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2564 คณะกรรมการมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2564 ในอัตราหุ้นละ 0.04 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 21.98 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวจะจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 13 กันยายน 2564